Российская Федерация

Ростовская область

    СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
Сандатовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам
Принято

Собранием депутатов «Сандатовского сельского поселения»

14.04.2023

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 04.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Областным законом от 13.05.2008 № 20-ЗС «О развитии малого и среднего предпринимательства в Ростовской области», решением Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения  от 31.03.2023 № 81 «О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Сандатовского сельского поселения», в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие действующему законодательству, Собрание депутатов Сандатовского сельского поселения»
решает:

1. Субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - самозанятые граждане) предоставить льготу по пользованию муниципальным имуществом Сандатовского сельского поселения, в виде применения понижающего коэффициента к размеру арендной платы за аренду нежилых помещений, установленного решением Собрания депутатов Сальского района от 31.03.2023 № 81 «О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Сандатовское сельское поселение».
«2.Установить срок рассрочки при оплате движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Сальский район» и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства, самозанятыми гражданами при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, пять лет.».

2. Настоящее решение  разместить на официальном сайте Администрации Сандатовского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения по экономической политике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Председатель Собрания депутатов

 - глава Сандатовского сельского поселения

    Н.В. Телепнев
С. Сандата
14.04.2023 года

№ 82